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§ 53 

 

Yttrande över promemorian Överlämnande av allmänna handlingar för förvaring 

(Ds 2014:34), dnr 716/2014 

 

Kulturdepartementet har gett Helsingborgs stad möjlighet att yttra sig över promemorian 

Överlämnande av allmänna handlingar för förvaring, bilaga 1. 

 

Remissen avser förslag till Lag (2015:000) om överlämnande av allmänna handlingar för 

förvaring. Lagförslaget ersätter Lag (1994:1383) om överlämnande av allmänna handlingar 

till andra organ än myndigheter för förvaring. Lagförslaget innebär fler och mer detaljerade 

regler om överlämning av allmänna handlingar till enskilt organ. 

 

Lagförslaget innehåller regler om hur och när ett överlämnande av handlingar till ett 

enskilt organ kan ske och vissa tillsynsregler. Lagen riktar sig främst mot statliga 

myndigheter, men gäller även i vissa delar för kommuner. Lagen reglerar frågor om 

ansökan, förvaringstid, återlämnande och tillsyn.    

 

Lagförslaget innebär att fullmäktige, liksom idag, kan besluta att överlämna allmänna 

handlingar för förvaring till ett enskilt organ under viss tid utan att handlingarna upphör att 

vara allmänna. I samband med överlämnandet får kommunen meddela föreskrifter om 

ansökan om överlämning, förvaringstid, återlämnande och tillsyn (samma regler som för 

statliga myndigheter).  Kommunen får själv bestämma om sådana föreskrifter ska 

meddelas eller inte. 

 

Genom lagförslaget blir det tydligare i vilka fall kommunen kan överlämna allmänna 

handlingar för förvaring till enskilt organ. Vidare klargörs vad kommunen kan besluta om 

vid ett överlämnande. Eftersom kommunen själv kan bestämma om föreskrifterna om 

förvaringstid, återlämnande och tillsyn ska tillämpas vid överlämnandet så inkräktar inte 

lagförslaget på den kommunala självbestämmanderätten.  Inte heller i övrigt strider 

lagförslaget mot kommunallagen såvitt Helsingborgs stad kan se. 

 

 

Enligt kommunstyrelsens delegeringsordning p 22 äger ordföranden, efter hörande med 

vice ordföranden, rätt att på kommunstyrelsens vägnar besluta i sådana brådskande 

ärenden, där kommunstyrelsens avgörande inte kan avvaktas.  
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Beslutas 

 

att till kulturdepartementet lämna yttrande i enlighet med ovanstående. 
 

 

Vid protokollet  Justeras 

 

 

 

Ingrid Segersten Lindell Peter Danielsson 

Kanslichef Kommunstyrelsens ordförande 

 

 

 

 

 

Expedieras till 

Kulturdepartementet 
 

Datum för anmälan i kommunstyrelsen: den 7 januari 2015 
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